

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE JUPIA**

**CNPJ:** 01.593.132/0001-37  
**RUA RIO BRANCO, 320**  
**C.E.P.:** 89839-000 - Jupiá - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2021 - PR**

**Processo Administrativo:** 13/2021  
**Processo de Licitação:** 13/2021  
**Data do Processo:** 10/08/2021

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E CORRELATOS, ÓLEO LUBRIFICANTE, ÓLEO HIDRÁULICO E SERVIÇOS DE RECAPAGENS EM PNEUS, PARA USO NA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADE DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 15/2021 (Sequência: 4)**

Ao(s) 25 de Agosto de 2021, às 09:06 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE JUPIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 003/21, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 13/2021, Licitação nº 9/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** ABERTO OS ENVELOPES DE PROPOSTA, DAS INTERESSADAS LICITANTES NESTE CERTAME, FEITA A CONFERÊNCIA, FEITA A COMPARAÇÃO DOS PREÇOS PROPOSTOS, ABERTO PARA A ETAPA DE LANCES, SEGUE ABAIXO RESULTADO. ABERTO NOVAMENTE E POR ÚLTIMO ESPAÇO/TEMPO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS REFERENTE AOS ATOS E DECISÕES NESTE CERTAME, NÃO HAVENDO MOTIVAÇÃO NA SESSÃO PÚBLICA, E SEM MAIS ESTA SESSÃO PÚBLICA É ENCERRADA.

**Participante: 1701 - RECAPADORA MARRECCAS LTDA**

| Item | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 54   | RECAPAGEM DE PNEU 1400 X 24 A FRIO COMUM COM DESMONTAGEM E MONTAGEM DA RODA NO LOCAL DA COLETA.        | Und     | 12,00       | BOREX | 0,0000   | 1.350,00       | 16.200,00   |
| 55   | RECAPAGEM DE PNEU 17.5 X 25 A FRIO COMUM COM DESMONTAGEM E MONTAGEM DA RODA NO LOCAL DA COLETA.        | Und     | 10,00       | BOREX | 0,0000   | 1.650,00       | 16.500,00   |
| 58   | RECAPAGEM DE PNEU 205/75R16 RADIAL BORRACHUDO COM DESMONTAGEM E MONTAGEM DA RODA NO LOCAL DA COLETA.   | Und     | 20,00       | BOREX | 0,0000   | 330,00         | 6.600,00    |
| 59   | RECAPAGEM DE PNEU 215/75R17.5 RADIAL BORRACHUDO COM DESMONTAGEM E MONTAGEM DA RODA NO LOCAL DA COLETA. | Und     | 24,00       | BOREX | 0,0000   | 400,00         | 9.600,00    |
| 63   | RECAPAGEM DE PNEU 750/16 COMUM BORRACHUDO - COM DESMONTAGEM E MONTAGEM DA RODA NO LOCAL DA COLETA.     | Und     | 20,00       | BOREX | 0,0000   | 380,00         | 7.600,00    |

**Total do Participante ----->** 56.500,00

**Participante: 3388 - ROTTA E SUTILI RECAPADORA DE PNEUS LTDA - ME**

| Item | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca    | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 27   | PNEU NOVO 1400X24 COMUM   | Und     | 8,00        | GOODYEAR | 0,0000   | 2.999,00       | 23.992,00   |
| 28   | PNEU NOVO 17.5X25 COMUM   | Und     | 4,00        | TITAN    | 0,0000   | 4.180,00       | 16.720,00   |
| 36   | PNEU NOVO 20,5 X 25   | Und     | 2,00        | TITAN    | 0,0000   | 6.375,00       | 12.750,00   |
| 51   | RECAPAGEM DE PNEU 12.4 X 24 A FRIO COMUM COM DESMONTAGEM E MONTAGEM DA RODA NO LOCAL DA COLETA.               | Und     | 6,00        | VIPAL    | 0,0000   | 1.000,00       | 6.000,00    |
| 52   | RECAPAGEM DE PNEU 12.5.80-18 A FRIO COMUM COM DESMONTAGEM E MONTAGEM DA RODA NO LOCAL DA COLETA.              | Und     | 14,00       | VIPAL    | 0,0000   | 705,00         | 9.870,00    |
| 53   | RECAPAGEM DE PNEU 14.9 X 26 A FRIO COMUM COM DESMONTAGEM E MONTAGEM DA RODA NO LOCAL DA COLETA.               | Und     | 8,00        | VIPAL    | 0,0000   | 1.350,00       | 10.800,00   |
| 56   | RECAPAGEM DE PNEU 18.4 X 30 16 LONAS A FRIO COMUM COM DESMONTAGEM DA RODA NO LOCAL DA COLETA.                 | Und     | 6,00        | VIPAL    | 0,0000   | 2.025,00       | 12.150,00   |
| 60   | RECAPAGEM DE PNEU 23.1 X 26 R1 A FRIO COMUM BORRACHUDO COM DESMONTAGEM E MONTAGEM DA RODA NO LOCAL DA COLETA. | Und     | 6,00        | VIPAL    | 0,0000   | 3.290,00       | 19.740,00   |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE JUPIA**

**CNPJ: 01.593.132/0001-37  
RUA RIO BRANCO, 320  
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2021 - PR**

**Processo Administrativo: 13/2021  
Processo de Licitação: 13/2021  
Data do Processo: 10/08/2021**

Folha: 2/3

**Participante: 3388 - ROTTA E SUTILI RECAPADORA DE PNEUS LTDA - ME**

| Item                                   | Especificação   | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total       |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------------|
| 61                                     | RECAPAGEM DE PNEU 23.1 X 30 A FRIO COMUM COM DESMONTAGEM E MONTAGEM DA RODA NO LOCAL DA COLETA. | Und     | 10,00       | VIPAL | 0,0000   | 3.000,00       | 30.000,00         |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |   |         |             |       |          |                | <b>142.022,00</b> |

**Participante: 4178 - IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA**

| Item                                   | Especificação  | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca        | Desconto | Preço Unitário | Preço Total       |
|--|--|---------|-------------|--------------|----------|----------------|-------------------|
| 49                                     | RECAPAGEM DE PNEU 1000 X 20 A FRIO BORRACHUDO RADIAL DE USO MISTO COM DESMONTAGEM E MONTAGEM DA RODA NO LOCAL DA COLETA. | Und     | 30,00       | BOREX - BXO  | 0,0000   | 540,00         | 16.200,00         |
| 50                                     | RECAPAGEM DE PNEU 1000 X 20 COMUM BORRACHUDO COM DESMONTAGEM E MONTAGEM DA RODA NO LOCAL DA COLETA.                      | Und     | 26,00       | BOREX - BDT1 | 0,0000   | 530,00         | 13.780,00         |
| 57                                     | RECAPAGEM DE PNEU 20,5 X 25 A FRIO COM DESMONTAGEM E MONTAGEM DA RODA NO LOCAL DA COLETA.                                | Und     | 4,00        | BOREX - L3   | 0,0000   | 3.560,00       | 14.240,00         |
| 62                                     | RECAPAGEM DE PNEU 295/80R22.5 COM DESMONTAGEM E MONTAGEM DA RODA NO LOCAL DA COLETA.                                     | Und     | 24,00       | BOREX - BXL  | 0,0000   | 630,00         | 15.120,00         |
| <b>Total do Participante -----&gt;</b> |  |         |             |              |          |                | <b>59.340,00</b>  |
| <b>Total Geral -----&gt;</b>           |  |         |             |              |          |                | <b>257.862,00</b> |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Jupiá, 25 de Agosto de 2021

**COMISSÃO:**

IVAN CARLOS MARCONSSONI - ..... - Pregoeiro(a)  
GEUVANI ACCORSI - ..... - EQUIPE DE APOIO  
JANDIR LUSSANI - ..... - EQUIPE DE APOIO  
ANDRÉ LUZA - ..... - EQUIPE DE APOIO  
LEONARDO ROSSONI. - ..... - EQUIPE DE APOIO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

JEFERSON MACHADO DE SOUZA - ..... - Representante  
LUIZ LEMES CAVALHEIRO - ..... - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE JUPIA**

CNPJ: 01.593.132/0001-37  
RUA RIO BRANCO, 320  
C.E.P.: 89839-000 - Jupiá - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 9/2021 - PR**

Processo Administrativo: 13/2021  
Processo de Licitação: 13/2021  
Data do Processo: 10/08/2021

Folha: 3/3

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

EDEGAR MORANDO JUNIOR

- ..... - Representante